CORECON/SP

Conselho Regional de Economia 22 Regiao
CNPJ: 62.144.084/0001-94

Periodo: 01/01/2022 a 31/12/2022
Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterio

Receita Orgamentaria

RECEITA REALIZADA
RECEITA CORRENTE
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
ANUIDADES PESSOAS FISICAS
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITAS IMOBILIARIAS
RECEITA DE SERVICOS

EMOLUMENTOS COM INSCRICOES

EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE
CARTEIRAS

EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE
CERTIDOES

RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS
FINANCEIRAS

11.017.368,55
11.017.368,55
10.999.797,21
7.305.697,98
4.913.454,86
4.258.213,62
655.241,24
2.392.243,12
2.081.634,61
310.608,51
36.000,00
36.000,00
149.353,56

81.996,87

23.480,62

43.783,07

93,00

1.326.099,57

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O

9.251.102,12 Despesa Orgamentaria

9.251.102,12
9.250.202,12
6.771.479,00
4.528.904,18
3.858.319,72
670.584,46
2.242.574,82
1.920.988,44
321.586,38
36.000,00
36.000,00
183.007,33

109.785,87

21.775,35

43.899,16

7.546,95

310.795,03

CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR
CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO
CREDITO EMPENHADO - PAGO
DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
SERVICOS BANCARIOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

;} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

8.849.560,87
117.262,37
13.674,45
8.718.624,05
8.717.864,54
1.671.594,74
784.081,98
3.959.576,07
1.878.427,60
279.364,95
85.223,11
59.596,09
759,51

759,51

12.702.742,15

12.702.742,15
12.701.444,25
2.077.513,30
1.168.241,44
3.168.764,44
1.714.277,63
4.316.700,09
99.006,76
156.940,59
1.297,90

1.297,90
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Periodo: 01/01/2022 a 31/12/2022

CORECON/SP
T e T

Exercicio Atual Exercicio Anterior ESPECIFICACAO Exercicio Atual Exercicio Anterior

ATUALIZAGAO MONETARIA

REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICACOES

FINANCEIRAS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

1.326.099,57
1.326.099,57

2.182.646,10

310.795,03
310.795,03

1.948.920,76

DIVIDA ATIVA 1.058.109,24 1.066.867,93
FASE ADMINISTRATIVA 128.669,62 243.058,26
FASE EXECUTIVA 929.439,62 823.809,67
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 6,90 2.509,63
RECEITAS DIVERSAS 1.124.529,96 879.543,20
OUTRAS RECEITAS DIVERSAS 223.278,92 212.698,21
RECEITA DE CAPITAL 17.571,34 900,00
ALIENACAO DE BENS 900,00
ALIENACOES DE BENS MOVEIS 900,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 17.571,34
INDENIZACOES E RESTITUICOES 17.571,34
Transferéncias Financeiras Recebidas Transferéncias Financeiras Concedidas
Recebimentos Extraorcamentarios 457.546,60 59.381,86 Pagamentos Extraorcamentarios 374.277,12 251.918,71
Inscricdo de Restos a Pagar N&@o Processados 130.334,85 Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados 601,97 Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados 48.233,86 336,00 Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados 281.486,16 158.662,24
Outros Recebimentos Extraorcamentarios 278.375,92 59.045,86 Outros Pagamentos Extraorgamentarios 92.790,96 93.256,47
Saldo em espécie do Exercicio Anterior 9.997.635,54 13.641.812,42 Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte 12.248.712,70 9.997.635,54
Caixa e Equivalente de Caixa 9.997.635,54 13.641.812,42 Caixa e Equivalente de Caixa 12.248.712,70 9.997.635,54
Depositos. Rest. Virs Vinculados Depositos. Rest. Virs Vinculados
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CORECON/SP Periodo: 01/01/2022 a 31/12/2022

Total: 21.472.550,69 22.952.296,40 21.472.550,69 22.952.296,40
Sao Paulo-SP, 31 de dezembro de 2022

Pedro Afonso Gomes José Roberto de Campos
Presidente Contabilista
1SP193273/0-0
012.838.678-93 130.058.618-48
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